

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Karczewskiego
na 69. posiedzeniu Senatu
w dniu 27 stycznia 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z niepokojącymi doniesieniami medialnymi o planowanym przez Ministerstwo Infrastruktury odebraniu środków na realizację kluczowego projektu, jakim jest przebudowa linii kolejowej nr 8 na trasie Radom – Warszawa, proszę o poinformowanie mnie:

1. Jaki los czeka planowaną od kilku lat budowę szybkiej linii kolejowej Radom – Warszawa?
2. Kiedy rozpoczną się prace i jaki jest przewidywany termin ich ukończenia?
3. Czy pojawiają się jakieś trudności podczas prac nad projektem kluczowym, a jeśli tak, to czego dotyczą i czy zagrażają zapowiedzianej na 2014 r. finalizacji przedsięwzięcia?
4. Kiedy poznamy ostateczną decyzję w tej sprawie?

Jakie czynniki wpłynęły na tak diametralną zmianę stanu faktycznego od czasu Pana wizyty w Radomiu 18 listopada 2010 r., kiedy to wspólnie z minister Ewą Kopacz zapewnialiście, że inwestycja jest niezagrożona, a jej realizacja pewna?

Groźna zapowiedź odebrania Radomiowi kolejnej niezwykle ważnej inwestycji jest przejawem niekompetencji rządu, a odsunięcie jej realizacji w dalszą i nieokreśloną przyszłość godzi w interesy mieszkańców miasta oraz całego regionu.

Od trzech lat na szczeblu rządowym zapadają niekorzystne dla miasta decyzje. Mam na myśli wykreślenie ważnych projektów z listy indykatywnej bądź przesuwanie terminów ich realizacji albo – tak jak w tym przypadku – odstąpienie od wykonania inwestycji. Zważywszy na fakt, że przedsięwzięcie to ma zagwarantowane finansowanie, takie działanie rządu jest kompletnie nieuzasadnione i niezrozumiałe, ma znamiona sabotażu lub zemsty politycznej. Od wielu lat mówiło się o tej inwestycji i jej ogromnym znaczeniu, a kilka tygodni temu Pan osobiście zapewniał mieszkańców, że już wkrótce rozpoczną się prace.

Zwracam się z apelem do Pana Ministra o dotrzymanie obietnicy i dołożenie wszelkich starań, żeby nie zaprzepaścić tak ważnej dla Radomia szansy!

Stanisław Karczewski